PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2023 № 33
с.Киселево

Об утверждении Плана  мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Киселевского сельского поселения  в 2023 году
   Во исполнение плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону на территории Красносулинского района в 2023 г., руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,
1. Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Киселевского сельского поселения  в 2023 году.

2. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров на территории Киселевского сельского поселения.

3. Специалисту первой  категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО ЧС обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах в библиотеках Киселевского сельского поселения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации

Киселевского сельского поселения                                                   О.И. Каралкин
Приложение

к Распоряжению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 27.03.2023 № 33
План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Киселевского сельского поселения в 2023 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1

	Откорректировать паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе распространения природных пожаров

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
Сафонова О.Н.
	до 01.04.2023

	2
	Представить списки населенных пунктов и дачных, садовых и огороднических некоммерческих товариществ, подверженных угрозе природных пожаров

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
Сафонова О.Н.
	до 01.04.2023

	3
	Произвести очистку населенных пунктов от сухой растительности и камыша путем выкоса

	Специалист первой категории по муниципальному хозяйству и благоустройству Малявко С.С., руководители организаций и предприятий Киселевского сельского поселения, жители Киселевского сельского поселения
	до 01.04.2023 далее в течение пожароопасного периода

	4
	Провести контролируемые выжигания сухой растительности в соответствии с Регламентом по контролируемому выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
 Сафонова О.Н.
	до 01.04.2023

	5
	Обеспечить проведение работ по созданию защитных противопожарных полос, шириной не менее 10 м, исключающих возможность переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
 Сафонова О.Н.
	до 01.04.2023

	6
	Провести анализ состояния систем связи и оповещения населения о пожаре, обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, состояния дорог местного значения, наличия возможности обустройства на естественных и искусственных водоисточниках подъездов с пирсами, обеспечения водоснабжением территорий, не оборудованных сетями наружного противопожарного водоснабжения

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
 Сафонова О.Н.
	до 01.04.2023

	7
	Осуществлять контроль состояния созданных защитных противопожарных полос и при необходимости принимать повторные меры по их очистке от сухой растительности, сгораемых веществ и материалов

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
Сафонова О.Н.
	еженедельно, весь
пожароопасный период

	8
	Проводить профилактическую работу с жителями, информирование о порядке действий в случае возникновения пожара, о требованиях пожарной безопасности, а также об ответственности за их нарушение, проводить обучающие занятия с детьми, распространять агитационный материал. Все мероприятия проводить с соблюдением санитарных требований, действующих в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС Сафонова О.Н.
	весь период

	9
	Организовать привлечение членов добровольных пожарных дружин к проведению профилактических мероприятий в населенных пунктах их проживания

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
Сафонова О.Н.
	весь
пожароопасный период

	10
	По всем случаям загораний сухой растительности (трава и камыш) принимать меры административного воздействия в порядке частей 1 и (или) 2 статьи 20.4 КоАП РФ, а также статей 4.5 и 5.1 Закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
 Сафонова О.Н.
	весь
пожароопасный период

	11
	Обеспечить представление информации о введении особого противопожарного режима на территории Киселевского сельского поселения Красносулинского района

	Специалист первой категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
 Сафонова О.Н.
	весь
пожароопасный период

Специалист первой категории по правовой,

кадровой, архивной работе, вопросам

пожарной безопасности ГО и ЧС                                                                                                      Сафонова О.Н.
Приложение

к Распоряжению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 27.03.2023 № 33
Состав сил и средств привлекаемых для тушения

ландшафтных пожаров

2.1. Силы и средства Администрации Киселевского сельского поселения:

 - ранцевые огнетушители 10 шт./10 чел.

- трактор МТЗ - 82

2.2. Силы и средства организаций и предприятий на территории  Киселевского сельского поселения, привлекаемые для тушения пожаров:

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество необходимой техники, ед.
	Количество привлекаемых людей
	Наименование техники
	Привлекаемые организации,

	Техника, привлекаемая для подвоза воды

	1
	с. Киселево
	1
	1
	Автоцистерна
	ООО «Топаз-юг»

	2
	с.Ребриковка
	1
	1
	Автоцистерна
	КФХ «Бирюков»

	3
	 х. Черников

	1
	1
	Автоцистерна
	СПК «Заветы Ленина»

	4
	х.Петровский
	1
	1
	Автоцистерна
	КФХ «Антипов»

	Для опашки

	1
	с. Киселево
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом
	 ООО Топаз-юг»

	2
	 с. Ребриковка,

х. Украинский,

х. Бобров
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом

	 КФХ «Бирюков»

	3
	 с. Павловка
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом
	КФХ «Кондратенко»

	4
	х. Коминтерн,

х. Первомайский,

п. Закордонный
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом

	ИП «Манушкин»

	5
	х. Богненко,

х. Петровский
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом
	КФХ «Антипов»

	6
	х. Черников,

х. Шахтенки
	1
	1
	Трактор МТЗ – 82 с плугом
	СПК «Заветы Ленина»

3. Состав оперативной группы

Глава Администрации Киселевского сельского поселения 8-928-113-00-96

Специалист  ГО ЧС и ПБ   Сафонова О.Н. 8-928-779-16-28

Специалист   по благоустройству  Малявко С.С. 8-918-523-61-19

 Водитель Войтенко Ю.А. 8-918-519-70-35

Специалист первой категории по правовой,

кадровой, архивной работе, вопросам

пожарной безопасности ГО и ЧС                                              Сафонова О.Н.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Директора клубов

    ДПД

Участковый уполномоченный

ГГУ

Инспектор по благоустройству

Депутаты Собрания депутатов Киселевского сельского поселения

 ООО АФ «Топаз - Юг»

 СПК «Заветы Ленина»

ООО «Прогресс»

ООО «Гранит»

Специалист 1 категории по вопросам ГОЧС и ПБ

Инспектор ВУС

Социальные работники

Директора школ

Фельдшеры ФАПов

Жители

Киселевского сельского поселения

ЕДДС Красносулинского района

Глава Киселевского сельского поселения